



۸ صفحه ورزشی ضمیمه رایگان

ارائه گزارش تخلفات شهرداری سابق به قوه قضاییه

حالا توپ در زمین قوه قضاییه است. دادستان تهران صفحه ۳ را چندین بار از سخنان شهردار تهران هنگام ارائه گزارش ۵۰۰ صفحه‌ای از ۱۲ سال گذشته و انتقاد از عملکرد همکار پیش از خود انتقاد کرده و از محمدعلی نجفی خواسته بود. «آبروی مومن» را حفظ کند و اگر سندی دارد، در اختیار قوه قضاییه قرار دهد، نه اینکه از تریبون‌های عمومی اعلام کند. به گزارش همشهری، حالا محمدعلی نجفی از ارسال بخشی از تخلفات شهردار سابق تهران به قوه قضاییه خبر داده است.

تأسیس صندوق سرمایه گذاری برای بازنشستگان و کارگران

تأمین اجتماعی برای افزایش سود بازنشستگان و کارگران یک صندوق سرمایه گذاری در بورس تأسیس می‌کند معاون پشتیبانی و تأمین منابع مالی شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی - شستا - از تأسیس بزرگ‌ترین صندوق سرمایه گذاری در بازار سرمایه ایران خبر داد. به گفته مسئولان شستا، منابع مالی این صندوق سرمایه گذاری متعلق به بازنشسته‌ها، کارگران و بیمه‌گذاران تأمین اجتماعی خواهد بود. این صندوق با مجوز سازمان بورس فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

شب هولناک برای مسافران مشهد

واژگونی ۲ اتوبوس ۱۱ اکتبر و ۶۷ مصدوم برجای گذاشت یکشنبه شب برای زائرانی که عازم مشهد مقدس بودند شب خوبی نبود، چرا که در جریان حادثه‌ای که برای ۱۲ اتوبوس اتفاق افتاد دست کم ۱۱ نفر جان خود را از دست دادند و ۶۷ نفر مصدوم شدند. یکی از این اتوبوس‌ها حامل زائران زن بود که ۹ نفر از آنان جان باختند و در دومین حادثه نیز ۲ نفر جان خود را از دست دادند. مهم‌ترین حادثه ساعت ۲۰:۵۲ باامداد دیروز در محور دیوک استان خراسان رضوی اتفاق افتاد.

خریداران کلان دلار در تور مالیاتی

بانک مرکزی فهرست ۱۰۹۵ خریدار کلان که بیش از ۵۰۰ هزار دلار داد و ستد کرده اند را به سازمان مالیاتی تحویل داد



همشهری در گفت و گو با کارشناسان موانع ایجاد فضای شادی و نشاط در مدارس را بررسی می‌کند



۱۰ میدان

پزند؛ جزیره حاشیه نشینی

نگاهی به وضعیت نسل جدید بزرگ‌ترین شهرک مسکونی ایران

کاشت، داشت و برداشت دیجیتال

بزرگ‌ترین تولیدکننده‌های محصولات کشاورزی در جهان، چطور با استفاده از استارت‌آپ‌ها و اپلیکیشن‌ها فرآورده بیشتری تولید کرده و می‌فروشند.

۲۷ استان‌ها



همدان تشنه است

وضع آب در همدان بحرانی است و علاوه بر کاهش بارندگی‌ها، حفر چاه‌های متعدد مجاز و غیرمجاز و فعالیت نیروگاه مفتوح از دلایل این بحران محسوب می‌شود.

۱۵ زندگی و فرهنگ

عاشقان در عصر مدرن و انبادهاند

گفت و گو با دکتر مصطفی مهرآیین در باب عشق در عصر مدرن و عشق به مثابه مدرنیته

۴ روزنامه در ۱ روزنامه

همشهری

کسب و کار | ایران‌تهر | ویزا

یادداشت

زهرا زاده پیرام، عضو شورای اسلامی شهر تهران

نظام آموزشی، نیازمند پوست اندازی

آموزش و پرورش اخیراً تصمیمات و اقدامات مثبتی را در ارتباط با ممنوعیت برگزاری آزمون در دبستان‌ها و حذف آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی و تیزهوشان اتخاذ کرده است. وزیر آموزش و پرورش در پی این تصمیم گفته که بچه‌ها در دوران ابتدایی نیازی به کتاب‌های کمک آموزشی و تست و آزمون ندارند و آنها را نباید مجبور به تحصیل در سیستم رقابتی کرد.

توجه به چنین رویکردی در نظام آموزشی کشور امیدوارکننده است. این حق دانش‌آموزان است که به دور از استرس و در آرامش زندگی و تحصیل کنند؛ ما در نظام فعلی آموزشی شاهد آن هستیم که دانش‌آموزان پس از گذراندن دوره دبستان و ورود به مقاطع بالاتر، با عوض شدن معلم‌ها و تنوع واحدهای درسی و معلم‌ها و با حاکم شدن سیستم نمره‌دهی، دچار افت تحصیلی می‌شوند. این

شهرنامه

عباس محمدی، مدیر گروه دیدمان کوهستان

انضباط مالی و حفظ محیط زیست شهر

تهران که تا ۱۳ میلیون نفر را در روز و بیش از ۸ میلیون نفر را در شب در خود جای دهد، در ۱۲۰ سال گذشته از بسیاری جهت‌ها پیشرفت کرده است: افزایش بوستان‌های شهری، افزایش طول خط‌های مترو و اتوبوس، جمع‌آوری قابل قبول زباله و پردازش بخش بزرگی از پسماندها، اصلاح وضع آتش‌نشانی، ساخت شمار زیادی فرهنگسرا و سینما و سالن تئاتر و احیای چند خانه و باغ و محله قدیمی. از کارهای ارزشمند در بهبود فضای زیستی و فرهنگی شهر بوده است. اما... در ارزیابی کارنامه شهرداری در این دوره لازم است ببینیم: ۱- این پیشرفت‌ها به چه بهایی به دست آمده است؟ ۲- آیا پیشرفت و توسعه در تهران به‌طور کلی، با «زیست پایدار» همخوانی دارد؟ ۳- شهر چه سرمایه‌های طبیعی و فرهنگی‌ای را از دست داده است؟ ۴- مردم تا چه اندازه از زندگی در این شهر رضایت دارند؟ این یادداشت، سران ندارد و به شکلی ضابطه‌مند به اینها بپردازد و فقط طرح موضوع می‌کند تا دیگرانی که امکان پژوهش‌های علمی و تفصیلی دارند، سر فرصت به آن بپردازند. با این حال، نویسنده در مقام یک شهروند تهران و یک کاشف محیط زیست به چند نکته اشاره می‌کند. با اتکا به تجربه‌های روزانه و به استناد گفت‌وگوهای روزانه‌ام با مردم در اتوبوس و مترو و تاکسی و در محیط‌های کاری و دانشگاه‌ها و همایش‌ها، با اطمینان می‌گویم که اکثریت مطلق ساکنان شهر و کسانی که برای کاری به اینجا آمده‌اند، تهران را برای سکونت شهری بسیار سخت و تحمل‌ناشدنی می‌دانند. چه کسی می‌تواند در بامداد که رو به خیابان‌ها می‌آورد یا غروب هنگام که به سوی خانه می‌رود، با غرق شدن در گرداب هراس‌انگیز خودروها و موتورسیکلت‌های پدوسوز و بدصدا، با داشتن افقی تنگ و تیره فراروی خود و دیدن آسمانی خاکستری بر فراز سر، احساس خوبی درباره تهران داشته باشد؟ تلف شدن روزانه ۳ تا ۴ ساعت از وقت مفید هر شهروند در شادامد (ترافیک) نفسگیر، کافی است که یک ناراضی‌زف مزمن را در ضمیر شخص شکل دهد. این ناراضی، یک اثر خطرناک جانبی هم دارد و آن اینکه «حس تعلق» را نابود می‌کند و این بیگانگی یا شهر باز سبب تخریب بیشتر محیط زیست طبیعی و فرهنگی شهر می‌شود. از آنجا که هدف هرگونه توسعه و پیشرفت، حسب قاعده پدید آوردن حس رضایت است، باید دید که چرا در تهران این حس وجود ندارد، به نظر من، علت این است که بخش بزرگ بودجه توسعه، صرف کارهای متغایرانه شده و علاوه بر آن، هرگونه عملیات عمران و توسعه در این شهر به بهایی سن‌گراف انجام شده است. این شهر، به جای آنکه فضای آرامی برای زندگی باشد، بدل به نمایشگاهی شده از بزرگراه، تونل، مرکزهای خرید (با نام عاریتی: مال)، بل و خیابان‌های مالا مال از خودرو که با هزینه‌های سرسام‌آور از محل بودجه عمومی ساخته شده، اما بهره‌مندی از این امکانات مختص درصد بسیار کوچکی از مردم شهر است. وضع اقتصادی تهران امروز می‌تواند به خانواده‌ای تشبیه کرد که سرپرست آن به‌هنگام است، اما اعضای خانواده با خریدهای قسطی و گرفتن وام، پوشاک آخرین مد می‌پوشند. در این حال، پیداست که چه آینده‌ای پیش روی خانواده است.

جناب آقای دکتر سید غلامرضا فنائی

رئیس محترم گروه بیمارستان‌های عرفان و عرفان نیایش
با نهایت تأثر و تامل، درگذشت مادر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، طلب آمرزش برای مرحومه و صبر و بردباری و بقای عمر برای شما و بازماندگان محترم را از درگاه ایزد منان مسئلت می‌نمایم.

جناب آقای دکتر سید احمد فنائی

عضو محترم هیات مدیره بیمارستان عرفان نیایش
با نهایت تأثر و تامل، درگذشت مادر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، طلب آمرزش برای مرحومه و صبر و بردباری و بقای عمر برای شما و بازماندگان محترم را از درگاه ایزد منان مسئلت می‌نمایم.

آگهی فراخوان عمومی

فروش املاک و مستغلات با شرایط نقد و اقساط، با اعمال تخفیف به مناسبت دهه مبارک فجر در شهر جدید پردیس

رجوع شود به صفحه ۲۸

همراهان

اکتیزی

ضمیمه روز چهارشنبه

رستوران گردی

معرفی رستوران‌های ایران

آژانس مسافرتی

قفتوس ۲۴۵۲۵ - ستاره‌ونک ۸۸۸۸۰۰۰۰
لاچین‌سیر ۱۸۹۸ - قصران‌گشت ۸۸۶۹۷۰۸۰
دلتابان ۲۲۲۲۲۲۶ - سام‌سیر ۲۳۲۴
الی‌گشت ۸۵۴۰ - امیرکبیر ۱۸۱۵
سفردوستان‌قرن ۸۸۵۱۴۰۵۰ - گیتاگشت ۲۶۸۵۱۰۶۰
آبی‌بال ۸۸۷۳۸۸۸۳ - آرمیس ۲۶۴۲۳۰۳۷

صفحات ۲۶ و ۲۵، ۸، ۲